平成 28 年７月 14 日

報道関係各位

株式会社トーホー

山陽タクシー株式会社

（山陽電鉄グループ）

株式会社トーホーストア・山陽タクシー株式会社 買物弱者支援で共同

「お買い物らくらくタクシー便」サービスの運用を開始

トーホーストア塩屋北店（神戸市垂水区）で先行導入

株式会社トーホー（本社：神戸市東灘区、社長：上野裕一、東証第一部・福証上場）の子会社で食品

スーパー事業を兵庫県南部で展開する株式会社トーホーストア（本社：神戸市東灘区、社長：伊東啓樹、

以下「トーホーストア」という）および山陽タクシー株式会社（本社：神戸市垂水区、社長：滝本剛、

以下「山陽タクシー」という）は、買物弱者支援で共同し、平成 28 年７月 20 日(水)から「トーホース

トア塩屋北店（神戸市垂水区）」において、下記のとおり「お買い物らくらくタクシー便」サービスを導

入し、運用を開始いたします。

記

１．サービスの概要

(１) サービス名 ：「お買い物らくらくタクシー便」

(２) 導 入 店 舗 ：トーホーストア塩屋北店（神戸市垂水区塩屋北町３丁目６-７）

(３) 開 始 日 ：平成 28 年７月 20 日(水)から

(４) 内 容 ：当店で 5,000 円（税込）以上お買い上げのお客様に、山陽タクシー利用

補助券 500 円分（発行日当日のみご利用可）を進呈。

※タクシー利用補助券の進呈は、発行日当日に当店から乗車されるお客

様に限ります。

 ※タクシー利用補助券の発行時間は 10：00～18：00。

※タクシー利用補助券と現金との引き換えはできません。

※ご希望のお客様にはタクシー乗務員が玄関まで荷物をお運びします。

２．導入の経緯

トーホーストアおよび山陽タクシー共通の営業地域である神戸市垂水区塩屋地区は、坂が多いと

いう土地の特性上、高齢者や妊婦の方、育児中の方など、日々のお買い物にご不便を感じられてい

る方（買物弱者）が比較的多い地域です。

両社は、当該地域の皆様により快適にお買い物ができる環境をご提供すべく、本サービスを導入

することといたしました。

３．今後の予定

   当該サービスは、当面トーホーストア塩屋北店で試験的に運用し、一定の導入効果が認められた

場合は垂水区のトーホーストア（垂水駅前店を除く全７店舗）にも順次サービスを展開する計画で

す。

４．実施会社の概要

株式会社トーホーストア

本社 神戸市東灘区向洋町西 5 丁目 9 番

社長 伊東啓樹

親会社 株式会社トーホー（本社：神戸市東灘区、社長：上野裕一）

山陽タクシー株式会社

本社 神戸市垂水区東垂水町字流田 710

社長 滝本剛

親会社 山陽電気鉄道株式会社（本社：神戸市長田区、社長：上門一裕）

以上

《報道関係者様お問合せ先》

○トーホーストアに関するお問合せ

 ㈱トーホー グループ戦略部 TEL：078-845-2523（内田・松野まで）

○山陽タクシーに関するお問合せ

 山陽タクシー㈱ 営業部 TEL：078-753-0077（神尾・藤井まで）